
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ц_ 03. М к  » w
г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса методических разработок
«Моя педагогическая находка» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 07.02.2024 г. № 180 «О проведении 
городского конкурса методических разработок «Моя педагогическая 
находка» среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края 
(далее -  Конкурс), в целях выявления и распространения лучшего 
педагогического опыта в области дошкольного образования, развития 
творческого потенциала и повышения профессиональной компетентности 
педагогов, в период с 19.02.2024 г. по 07.03.2024 г. прошел Конкурс, в 
котором приняли участие 20
дошкольных образовательных организаций города Сочи:

Центральный район -  МДОБУ № 11, № 34, № 69, № 105, № 110, № 132 
Хостинский район -  МДОБУ № 9, № 28, № 41, № 67, № 83 
Лазаревский район -  МДОБУ № 63, № 74, № 76, № 84, № 118, № 125,
№ 127
Адлерский район -  МДОБУ № 114, № 166
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 

07.03.2024 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).



2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

4. Заведующему МДОБУ детским садом №127 города Сочи 
(Афанасьевой А.Г.):

4.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада №127 города Сочи 
фотоотчет по итогам проведения Конкурса.

4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 
Конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке города Сочи 
И.Б. Лукашову.

Начальник управления ;ведева



приложение 1
к приказу У ОН
от ,1с П̂) №

Список победителей и призеров 
городского конкурса методических разработок 

«Моя педагогическая находка» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ 

город -  курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОУ Ф.И.О. педагога
Номинация «Лучшая методическая разработка занятия, 

реализуемая в рамках освоения образовательной программы»
I МДОБУ детский сад № 

11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Викторова Виктория 
Викторовна

I МДОБУ детский сад № 41 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Орлова Наталья 
Владимировна

I МДОБУ детский сад № 69 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Г ригорьева Лана 
Г ригорьевна

I МДОБУ детский сад № 83 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Дряпак Вера 
Александровна

I МДОБУ детский сад № 110 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Григорян Каринэ 
Альбертовна

I МДОБУ детский сад № 110 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мишурина Ольга 
Петровна

I МДОБУ детский сад № 114 Петросян Гоар



11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Самвеловна

II МДОБУ детский сад № 9 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Чайкина Людмила 
Викторовна

II МДОБУ детский сад № 11 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Водахова Карина 
Владиславовна

II МДОБУ детский сад № 34 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Николаева Ольга 
Викторовна

II МДОБУ детский сад № 41 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Синякова Наталья 
Владимировна

II МДОБУ детский сад № 63 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Г уреева Ирина 
Станиславовна

II МДОБУ детский сад № 67 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Кузнецова Екатерина 
Андреевна

II МДОБУ детский сад № 74 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Фоминых Анастасия 
Анатольевна

II МДОБУ детский сад № 84 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Кучерявец Ирина 
Валентиновна

II МДОБУ детский сад № 76 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Крутикова Наталья 
Игоревна



II МДОБУ детский сад № 105 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Журавлева Анастасия 
Евгеньевна

II МДОБУ детский сад № 125 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Белоусова Светлана 
Ивановна

II МДОБУ детский сад № 125 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Прибылова Наталия 
Г еннадьевна

II МДОБУ детский сад № 132 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Поствайкина Екатерина 
Евгеньевна

II МДОБУ детский сад № 132 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Брындина Наталья 
Е еннадьевна

Номинация «Лучшая методическая разработка, реализуемая в 
рамках проектной деятельности»

I МДОБУ детский сад № 63 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Орлова Татьяна 
Андреевна

I МДОБУ детский сад № 67 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Танцура Марина 
Г еоргиевна, 
Журавкова Ольга 
Е еннадьевна

I МДОБУ детский сад № 74 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Хушт Русет Мухдиновна, 
Хаджокова Мария 
Джамболетовна

I МДОБУ детский сад № 84 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Жукова Елена 
Владимировна, 
Веселова Екатерина 
Николаевна

I МДОБУ детский сад № 118 Демко Рамиля Харисовна



1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

I МДОБУ детский сад № 125 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Стаценко Анжелика 
Олеговна

II МДОБУ детский сад № 125 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мартынова Елена 
Сергеевна

Номинация «Лучшая разработка учебно-методического пособия /
методических рекомендаций»

I МДОБУ детский сад № 11 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Перегут Тамара 
Алексеевна

I МДОБУ детский сад № 28 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Тимошенко Елена 
Владимировна, 
Корниенко Елена 
Васильевна

I МДОБУ детский сад № 41 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Качурина Елена 
Николаевна,
Г рекова Светлана 
Владимировна,
Титова Наталья Юрьевна, 
Синякова Наталья 
Владимировна

I МДОБУ детский сад № 41 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Чурбакова Оксана 
Евгеньевна,
Кирина Юлия 
Валерьевна, 
Бузыцкая Кристина 
Сергеевна

I МДОБУ детский сад № 67 
1 Муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Олифиренко Надежда 
Игоревна

I МДОБУ детский сад № 74 Г вашева Марина



11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мухтазидовна, 
Архипова Светлана 
Викторовна

I МДОБУ детский сад № 84 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Г уркина Ольга 
Александровна

I МДОБУ детский сад № 125 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Бережная Валентина 
Ивановна

I МДОБУ детский сад № 127 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Карпенко Алла 
Викторовна

I МДОБУ детский сад № 127 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Ту ко Людмила 
Юрслановна

1 МДОБУ детский сад № 
16611 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Безгинова Наталья 
Г еннадьевна

II МДОБУ детский сад № 9 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Г воздева Наталья 
Викторовна

III МДОБУ детский сад № 
11411 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Кардумян Анаит 
Дадиковна

III МДОБУ детский сад № 114 
11 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Попова Юлия Сергеевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН
от Z>3 О Ъ №

Состав жюри
городского конкурса методических разработок 

«Моя педагогическая находка»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна, главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Попова Елена Михайловна, старший воспитатель МДОБУ детского 
сада №127 муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края;
2. Гуляева Елена Николаевна, педагог-психолог МДОБУ детского сада 
№127 муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
3. Яковлева Наталья Вячеславовна, воспитатель МДОБУ детского сада № 
127 муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
4. Извозчикова Алина Игоревна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№127 муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
5. Саркисова Елена Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада 
№127 муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
6. Пыжова Светлана Валерьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №127 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
7. Маркина Еалина Ивановна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида №104 муниципального образования городской 
округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева


